ДОГОВОР№ ___
о возмездном оказании услуг
г. Челябинск	           «__» _____ 2019 г.
Общество с ограниченной ответственностью «КСМ-Строй», именуемое  в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Тулумбаевой Марины Александровны,  действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________________   именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК»,      в лице___________________________________________________________________________________, действующего на основании свидетельства______________________________________________________
В дальнейшем именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется по поручению «ЗАКАЗЧИКА», в строгом соответствии с требованиями действующего законодательства РФ оказать услуги (выполнить работы) на объектах «ЗАКАЗЧИКА» по удалению сорной растительности, а «ЗАКАЗЧИК» обязуется создать «ИСПОЛНИТЕЛЮ» необходимые условия для выполнения работ, принять и оплатить оказанные услуги (выполненные работы).
1.2. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» выполняет работы из своих материалов, своими силами и инструментами.
1.3.	Перечень, площадь (объём) и количество объектов (помещений) определяется «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» и
«ЗАКАЗЧИКОМ» в п.2 договора.
1.4. Виды, объемы услуг (работ), порядок и условия оплаты определяются в п. 3.1 договора.
1.5. Сроки оказания услуг (проведения работ) определяются п.5 договора.
2. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ (ПОМЕЩЕНИЙ)

№

Наименование объекта

Площадь, га

Примечание

	Удаление сорной растительности

	2.1

	                                                                                     Итого

3. ЦЕНА ДОГОВОРА, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
3.1. Цена Договора определяется на основании действующих у «ИСПОЛНИТЕЛЯ» расценок на конкретные виды услуг (работ), площади (объем) и количества объектов (помещений), и составляет:
	Вид обслуживания

	Обрабатываемая площадь, м2
	Кратность обработки
	Цена (руб./ м2)
	Сумма (руб.)

	Удаление сорной растительности

	2,00

	               Не предусмотрен                                   НДС
	--------------------------

	ИТОГО

	Сумма прописью

3.2. При изменении площади (объема) обработки стоимость оказанных услуг пересчитывается исходя из цен на услуги, указанные в настоящем договоре и фактически обработанной площади, указанной в «Акте приема- сдачи выполненных работ».
3.3. Оплата биотехнических услуг производится в следующем порядке и в указанные сроки:
	№ составной части услуг (работ)
	№ платежа
	Срок платежа
	% (часть) оплаты от суммы договора
	Сумма оплаты

	1
	1

3.4. Оплата производится «ЗАКАЗЧИКОМ» путем перечисления денежных средств на расчетный счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ» указанный в п. 14.1 настоящего Договора. При отсутствии согласованных Сторонами сроков платежа «ЗАКАЗЧИК» осуществляет платеж за выполненные работы (оказанные услуги) в течении 10 дней со дня подписания «ЗАКАЗЧИКОМ» Приложения № 1 («Акт приема-сдачи выполненных работ») к настоящему Договору и выставления счета-фактуры.
3.5. При переносе планируемых сроков проведения работ срок платежа переносится на такой же срок.
4. КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН РАБОТ
    4.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» проводит работы на объектах. «ЗАКАЗЧИКА» в следующие сроки:
	№ составной части

Содержание составной части работ (услуг)

Планируемые сроки

	1
	Скашивание травы

	2

4.2. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» оставляет за собой право приступить к следующему этапу только после полной оплаты «ЗАКАЗЧИКОМ» предыдущего этапа.

ИСПОЛНИТЕЛЬ________________________                                                                       ЗАКАЗЧИК_______________________

                                                                 5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
5.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется:
5.1.1. Своевременно и качественно провести работы на объектах «ЗАКАЗЧИКА», предусмотренные п.3 настоящего Договора сроки, установленные в п.4 («Календарный план работ») настоящего Договора
5.1.2. В случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работ или делающих дальнейшее продолжение работ невозможным, немедленно поставить об этом в известность «ЗАКАЗЧИКА».
5.1.3. Обеспечить качество и безопасность выполняемых работ.
5.1.4. Консультировать «ЗАКАЗЧИКА» в течение срока действия настоящего Договора по вопросу поддержания высокого уровня санитарно-эпидемиологического состояния объекта, а также довести до сведения «ЗАКАЗЧИКА» необходимые для выполнения работ санитарные нормы и меры безопасности.
5.1.5. Обеспечить сохранность информации о «ЗАКАЗЧИКЕ» и закрытость ее для третьих лиц, включая сведения о специфике объекта: технологиях, применяемых в производстве, численности сотрудников.
5.2. «ЗАКАЗЧИК» обязуется:
5.2.1. Выделить из своего персонала ответственного представителя, в функции которого входит: присутствие при выполнении работ «ИСПОЛНИТЕЛЕМ», обеспечение доступа представителя «ИСПОЛНИТЕЛЯ» во все помещения и подписание «Акта приема-сдачи выполненных работ».
5.2.2. Своевременно оплачивать «ИСПОЛНИТЕЛЮ» стоимость выполненных работ, в соответствии с условиями настоящего Договора.
5.2.3. Обеспечить закрытость информации о способах проведения «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» мероприятий, сумме Договора, применяемых «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» технологиях и препаратах в отношении всех юридических и физических лиц, за исключением контролирующих органов, а также исключить возможность ксерокопирования или размножения иным способом настоящего Договора и всей рабочей документации, связанной с ним и передачу ее третьим лицам.
5.3. «ЗАКАЗЧИК» в праве:
5.3.1. Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения, качеством используемых «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» материалов, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность «ИСПОЛНИТЕЛЯ».
6. ПОРЯДОК ПРИЕМА РАБОТ
6.1. По выполнению каждой части обслуживания Стороны подписывают «Акт приема-сдачи выполненных работ» (Приложение № 1) в 2-х экземплярах, один для «ЗАКАЗЧИКА», второй для «ИСПОЛНИТЕЛЯ», в котором указываются фактические объемы оказанных услуг (выполненных работ).
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» несет ответственность за обеспечение материалами, за качество применяемых при проведении работ материалов, а также за качество выполненных работ.
7.3. Ответственность «ЗАКАЗЧИКА» за несвоевременную оплату за оказанные «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» услуги (выполненные работы) в соответствии с п. 7.1. настоящего Договора наступает по истечении 10 банковских дней с момента наступления срока платежа в соответствии с п.3 настоящего Договора.
7.4. Обязанность по оплате причитающихся стороне убытков, неустоек, штрафов, пени, предусмотренных действующим законодательством возникает после прямого и безоговорочного признания претензий стороной допустившей нарушение обязательств, либо, в случае отсутствия такого признания, после вступления в законную силу решения суда и получения исполнительного документа на взыскание вышеуказанных убытков, неустоек, штрафов, пени и т.д.
8. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в процессе выполнения обязательств по настоящему Договору, будут по возможности решаться путем переговоров.
8.2. При не достижении согласия споры передаются на рассмотрение Арбитражного суда Челябинской области.

9. ФОРС-МАЖОР
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно – стихийные бедствия, экстремальные ситуации общественной жизни, запретительные акты государства, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение договорных обязательств.
9.2. Указанные обстоятельства должны носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер, возникнуть после заключения настоящего Договора и не зависеть от воли Стороны.
9.3. При этом срок выполнения обязательств по данному Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.
9.4. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трёх месяцев, то каждая Сторона имеет на расторжение Договора. При этом до расторжения Договора Стороны производят окончательные взаиморасчеты по состоянию на момент возникновения обстоятельств, указанных в пункте 9.1. настоящего Договора.

[bookmark: _GoBack]

ИСПОЛНИТЕЛЬ________________________                                                                       ЗАКАЗЧИК_______________________

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1.	Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует по «__» _____  2019 г.
включительно. В части расчетов Договор действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
10.2. В случае если за 30 дней до окончания срока действия Договора ни одна из Сторон не заявит о его расторжении, Договор считается продленным на следующий год. Количество пролонгаций не ограничено.
11. КУРИРОВАНИЕ ДОГОВОРА
11.1. Ответственным представителем «ЗАКАЗЧИКА» назначается_______________________________________
_________________________________________________________________________________________________
 11.2.	Ответственным представителем «ИСПОЛНИТЕЛЯ» назначается Тулумбаева М. А. 8 9193083100
12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
12.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу, если они оформлены в письменном виде, путем заключения дополнительных соглашений, и подписаны полномочными представителями Сторон.
12.2. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.
12.3. Ни одна сторона не вправе передавать третьим лицам полностью или частично свои права по настоящему Договору без предварительного письменного согласия другой Стороны.
12.4. По вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации.
12.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу: по одному для каждой из Сторон.
12.6. В случае изменения сведений указанных в разделе 14 настоящего Договора, Стороны обязуются немедленно письменно информировать об этом друг друга.

13. ПРИЛОЖЕНИЕ К ДОГОВОРУ
13.1. Неотъемлемой частью Договора является:
- Приложение №1 «Акт приёма - сдачи выполненных работ»;
14. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
14.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ»: ООО «КСМ-Строй»
ИНН 7450066188 / КПП 745201001 / ОГРН 1097450004145
Юридический адрес: 454085 г. Челябинск, ул. Марченко, 16 «а»
Почтовый адрес: 454085 г. Челябинск, ул. Марченко 16 «а»
Тел. 8(351)233-00-15,(16) тел/факс 8(351)729-45-22.
Р/с 40702810290500001576 в ПАО «Челябинвестбанк» г. Челябинск
к/с 30101810400000000779/ БИК 047501779
ksm-stroy@mail.ru
14.2. «ЗАКАЗЧИК»

15. ПОДПИСИ СТОРОН
ОТ «ИСПОЛНИТЕЛЯ»                                                                                                      ОТ «ЗАКАЗЧИКА»
_________________________                                                                                        ________________________                                                                                           _________________________                                                                                        ________________________
Подпись _________________                                                                                        Подпись ________________
 М. П.                                                                                                                                      М. П.